
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001283601

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001283601

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Instituto Andaluz de la Juventud

NIF: Q9150017C

Dirección web: http://www.patiojoven.iaj.junta-andalucia.es/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. HYTASA, Núm. 14, Planta Baja	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Desarrollo de Talleres Formativos yOcio Saludable-PLAN

CORRESPONSABLES 2023
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 5  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000647295
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63JPYJMMBXIJBC545GKPCCGIEGVFD4LW3
LOUSGRVI6TEIFECW4AUCVPSCRLPMGDR3VI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 8
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Desarrollo de Talleres Formativos y Ocio Saludable-PLAN
CORRESPONSABLES 2023

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/07/2023 12:39:22 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTNkMWM3MTEzZjQ1MmVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001283601

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	118.991,20 €
Importe de licitación (sin IVA): 108.173,84 €
Valor estimado: 108.173,84 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Desarrollo de Talleres Form.PLAN CORRESPONSABLES 2023

ALMERIA
Clasificación CPV: 92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 14.873,90 €

Importe Lote (sin IVA) 13.521,73 €
Valor estimado 13.521,73 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Desarrollo de Talleres Form.PLAN CORRESPONSABLES 2023 CÁDIZ
Clasificación CPV: 92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 14.873,90 €

Importe Lote (sin IVA) 13.521,73 €
Valor estimado 13.521,73 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Desarrollo de Talleres Form.PLAN CORRESPONSABLES 2023

CÓRDOBA
Clasificación CPV: 92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 14.873,90 €

Importe Lote (sin IVA) 13.521,73 €
Valor estimado 13.521,73 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: Desarrollo de Talleres Form.PLAN CORRESPONSABLES 2023

GRANADA
Clasificación CPV: 92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 14.873,90 €

Importe Lote (sin IVA) 13.521,73 €
Valor estimado 13.521,73 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: Desarrollo de Talleres Form.PLAN CORRESPONSABLES 2023

HUELVA
Clasificación CPV: 92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 14.873,90 €

Importe Lote (sin IVA) 13.521,73 €
Valor estimado 13.521,73 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/07/2023 12:39:22 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTNkMWM3MTEzZjQ1MmVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001283601

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: Desarrollo de Talleres Form.PLAN CORRESPONSABLES 2023 JAÉN
Clasificación CPV: 92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 14.873,90 €

Importe Lote (sin IVA) 13.521,73 €
Valor estimado 13.521,73 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: Desarrollo de Talleres Form.PLAN CORRESPONSABLES MÁLAGA
Clasificación CPV: 92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 14.873,90 €

Importe Lote (sin IVA) 13.521,73 €
Valor estimado 13.521,73 €

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: Desarrollo de Talleres Form.PLAN CORRESPONSABLES 2023

SEVILLA
Clasificación CPV: 92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 14.873,90 €

Importe Lote (sin IVA) 13.521,73 €
Valor estimado 13.521,73 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 16/08/2023 23:59
Lugar:
CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN
SOCIAL,JUVENTUD, FAMILIAS E
IGUALDAD-IAJ
AVDA. HYTASA
41006 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: JORGE PEREZ CAÑETE
Teléfono: 670944617

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Inserción laboral de las mujeres

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/07/2023 12:39:22 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTNkMWM3MTEzZjQ1MmVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001283601

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 22/08/2023 23:59
Lugar de presentación:
PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA-SIREC
SIREC

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC
SIREC

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 0042f9cc6cf960dfa2e72179e5a4d9408987f5de91e477b1d2d443721ad43586)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwM6K5wQ0958QmhI5ucCwO6HmmK.pdf
(SHA-256: 18e67069ec2a190fd6f8ceb3f47806605e81d45c5c73e32c982786e6d2314453)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/07/2023 12:39:22 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTNkMWM3MTEzZjQ1MmVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


